CÂMARA MUNICIPAL DE CASTRO

ESTADO DO PARANÁ

INDICAÇÃO Nº          117  /2015

SÚMULA: Reparos nos refletores do campo de

futebol suíço  da prainha.

Senhor Presidente,

   Indico ao Secretario Municipal de Esporte a necessidade de

reparos nos refletores do campo Douglas Pereira, conhecido como  campo do Guedes,

localizado na prainha, nesta cidade.

JUSTIFICATIVA

   Faço essa indicação a pedido dos atletas que usam esse espaço

para  praticar esse esporte e  reclamam que a iluminação desde campo está muito ruim,

pois algumas  lâmpadas não estão focadas para o  campo, algumas estão viradas para

baixo outras para os lados.

    E ainda, relatam que em algumas ocasiões  o senhor que cuida do

campo tem de balançar o poste que sustenta os refletores para que estes acendam

devidos as lâmpadas não estarem  bem fixadas.

    Sala das Sessões da Câmara Municipal, em 01 de Junho de 2015.

(a) Luiz Cezar Canha Ferreira

      Vereador.